
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32829 51Sexta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2015

Diretor Administrativo e Financeiro
CLAUDIA CRISTINA ANTUNES MACEDO
Diretora de Política Habitacional
MARCELO CARDOSO NAGANO
Diretor Técnico
ANA CÉLIA CRUZ DE OLIVEIRA
Diretora de Relações com o Cliente

Protocolo 796824

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 055 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
COM BASE NA PORTARIA Nº 033/SECTET, DE 27.01.2015, DOE 
nº 32.818, de 29.01.2015, e usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO, 
Identidade Funcional nº 57234706/5, ocupante do cargo 
de Secretário de Estado, 02 e 1/2(duas e meia) diárias, para 
atender às despesas com a viagem a Brasília-DF, no período 
de 23 a 25.02.2015, a fi m de participar em reuniões com o 
Ministério da Educação - MEC, Ministério da Saúde - MS, Rede 
Nacional de Ensino e Pesquisa - RNP, Centro de Gestão e Estudos 
Estratégicos - CGEE, Conselho Nacional de Secretários Estaduais 
para Assuntos CT&I - CONSECTI, e o Ministério da Ciência, 
Tecnologia e Inovação - MCTI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 12 de fevereiro de 2015.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças

Protocolo 796656

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE 
DE AMPARO A PESQUISA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 048/2015 - GABINETE,
 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias pela Lei Complementar nº 061/2007, alterada pelas 
Leis Complementares nº 082/2012 e nº 098/2015
RESOLVE:
EXONERAR a servidora Helane Costa Galvão, do cargo em 
comissão de Secretária de Diretoria GEP-DAS-011.1, a partir de 
01 de março de 2015.
Registre-se, Publi que-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 12 de fevereiro de 2015.

Eduardo José Monteiro da Costa
DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 796792

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de publicação do ao Instrumento de Concessão e Aceitação 
de Apoio Financeiro a Projeto ICAAF nº. 101/2010, publicado 
no D.O.E nº 32796 de 30 de dezembro de 2014, publicação nº 
784881.
Onde se lê:
Vigência 30 de junho de 2015.
Leia-se:
Vigência 30 de julho de 2015.
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 796681

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO 
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO DA LAVOURA 
CACAUEIRA (CEPLAC)

I ERRATA AO EDITAL N°023/2014
PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BOLSAS PARA O 
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DAS REGIÕES 
PRODUTORAS DE CACAU
Onde se lê:
3.CRONOGRAMA

Atividade Data
Lançamento do Edital 23/12/2014

Inscrição on line das Propostas De 29/12/2014  até 
13/02/2015

Resultado Parcial (enquadramento) A partir de 03/03/2015
Divulgação fi nal dos resultados A partir de 13/03/2015

Leia-se:
3.CRONOGRAMA

Atividade Data
Lançamento do Edital 23/12/2014

Inscrição on line das Propostas De 29/12/2014 até 
13/03/2015

Resultado Parcial (enquadramento) A partir de 25/03/2015
Divulgação fi nal dos resultados A partir de 07/04/2015

Prof. Dr. Alberto Cardoso Arruda
Diretor Científi co - FAPESPA

Protocolo 796752

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 037/2015
OBJETO :  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício 
de 2015.
DATA DA  ASSINATURA :  11/02/2015.
CONTRATO :  Nº 017/2013 - AGUIA RADIO TAXI LTDA - ME.
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2015 : R$ 21.020,16.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA :  04.122.1297.4534 - 339039.                  
FONTE  DE RECURSO : 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
DATA DA  PUBLICAÇÃO : 13/02/2015.

Protocolo 796459

APOSTILA Nº. 038/2015
OBJETO :  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício 
de 2015.
DATA DA  ASSINATURA : 11/02/2015.
CONTRATO :  Nº 008/2013 - RAFAEL SALDANHA DE CAMARGOS  
.
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2015 : R$ 16.272,00.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA :  04.126.1344.6358 - 339036.                  
FONTE  DE RECURSO : 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
DATA DA  PUBLICAÇÃO : 13/02/2015.

Protocolo 796474

APOSTILA Nº. 039/2015
OBJETO :  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício 
de 2015.
DATA DA  ASSINATURA :  11/02/2015.
CONTRATO :  Nº 049/2013 - AGROPECUÁRIA IRMÃOS AVELINO 
LTDA  .
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2015 : R$ 20.340,00.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA :  04.126.1344.6358 - 339039.                  
FONTE  DE RECURSO : 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
DATA DA  PUBLICAÇÃO : 13/02/2015.

Protocolo 796477

APOSTILA Nº. 041/2015
OBJETO :  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício 
de 2015.
DATA DA  ASSINATURA :  11/02/2015.
CONTRATO :  Nº 034/2014 - CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ 
S/A -  CELPA  .
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2015 : R$ 4.542,08.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA :  04.122.1344.6358 - 339039.                  
FONTE  DE RECURSO : 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
DATA DA  PUBLICAÇÃO : 13/02/2015.

Protocolo 796485

APOSTILA Nº. 042/2015
OBJETO :  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício 
de 2015.
DATA DA  ASSINATURA :  11/02/2015.
CONTRATO :  Nº 035/2014 - CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ 
S/A -  CELPA  .
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2015 : R$ 3.316,80.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA :  04.126.1344.6358 - 339039.                  
FONTE  DE RECURSO : 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
DATA DA  PUBLICAÇÃO : 13/02/2015.

Protocolo 796823

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 037-2015 
Objetivo:  Realizar a manutenção corretiva do sistema de 
alimentação DC dos equipamentos de telecomunicações da cidade 
digital de Maracanã. 6622 - Modernização da Infraestrutura  
Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Técnico de Manutenção  Estado: PA   
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 783674762-04   Nome: Anderson Claudio Brasil da Silva  
Cargo: Técnico de manutenção
Matrícula Funcional: 73175
Data Início: 12/02/2015  Data Término: 
12/02/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 796512

PORTARIA: 037-2015 
Objetivo:  Realizar a manutenção corretiva do sistema de 
alimentação DC dos equipamentos de telecomunicações da cidade 
digital de Maracanã. 6622 - Modernização da Infraestrutura  
Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Maracanã    Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 181201302-78   Nome: Gilnei Freire dos Santos  
Cargo: Técnico em redes de Computadores
Matrícula Funcional: 71682
Data Início: 12/02/2015  Data Término:
 12/02/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282 Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 796516

PORTARIA: 037-2015 
Objetivo:  Deslocamento dos colaboradores Gilnei e Anderson 
Brasil. A localidade de Maracanã. 6622 - Modernização da 
Infraestrutura  Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Maracanã  Estado: PA    
País: Brasil


